
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Liberecký inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

EUREST - školní jídelny, spol. s r. o. 
Adresa: U Pergamenky 12, 170 04 Praha7

Školní jídelna Jilemnice, Komenského 103, 514 01  Jilemnice
Identifikátor: 600 032 272

Termín konání orientační  inspekce: 11. březen 2002

Čj. 085 91/02-3413
Signatura oh5tv317



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍ JÍDELNY

Rozhodnutím MŠMT ČR čj. 25 893/01-21 ze dne 22. 10. 2001 byla provedena změna zařazení 
do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení (dále jen zařazení) ve školském zařízení 
EUREST - školní jídelny, spol. s r. o. Z právního hlediska se jedná o společnost s ručením 
omezeným, jejímž předmětem činnosti je zajišťování školního stravování ve školních jídelnách:
1. 552 03 Česká Skalice, Na Kamenci 223
2. 378 10 České Velenice, Čsl. legií 325
3. 514 01 Jilemnice, Komenského 103
4. 289 22 Lysá nad Labem
5. 110 00 Praha 1, Voršilská 5/139
6. 512 3 Roztoky u Jilemnice 299
7. 468 41 Tanvald, U Stadionu 589
8. 379 01 Třeboň, Na Sadech 349
9. 259 01 Votice, Pražská 235
Statutárním zástupcem společnosti je Ing. Miroslav Šole, Kostelní360/8, 170 00 Praha 7.
Inspekce se uskutečnila na odloučeném pracovišti školní jídelny (dále jen ŠJ) v Jilemnici, 
Komenského 103.
Dle statistického výkazu V 17-01, o společném stravování dětí a mládeže, bylo zapsáno 
k 15. říjnu 2001 1014 žáků dvou základních škol a zvláštní školy, 250 studentů gymnázia, 
142 zaměstnanců škol a 110 cizích strávníků. Stanovená kapacita kuchyně je 1350 jídel, počet 
míst u stolu 232. Denní počet připravovaných jídel nepřevyšuje plánovanou kapacitu kuchyně.

HODNOCENÍ PODMÍNEK A ORGANIZACE STRAVOVÁNÍ

Školní jídelna sídlí od roku 1993 v novém moderně vybaveném objektu, jehož majitelem je 
Město Jilemnice. Zařízení poskytuje stravování žákům a zaměstnancům čtyř jilemnických škol, 
(dvou základních škol, zvláštní školy, gymnázia) a cizím strávníkům. Organizaci provozu 
včetně výdeje jídel upravuje řád ŠJ. Podmínkou pro stravování je vyplnění ”Přihlášky ke 
stravování”, na základě které si strávník zakoupí stravovací kartu a zajistí trvalý příkaz 
k úhradě ze svého bankovního účtu. Jednotlivé konzumace se strávníkům odečítají průběžně. 
Obědy není nutné přihlašovat ani odhlašovat. Strávníkům je poskytován servis v podobě 
ukázkových talířů připravovaného menu. Slouží pro lepší orientaci v druzích pokrmů 
především žákům nižšího stupně základních škol. 
ŠJ denně vaří polévku, tři druhy hlavních teplých jídel, dva dezerty a saláty s možností výběru 
zálivek. V kontrolovaném dni bylo v nabídce sedm druhů zeleninových salátů a šest dresinků, 
ovoce, moučník. Veškerá podávaná jídla se konzumují výhradně ve ŠJ. 
Předpisově je odděleno stravování cizích osob ve ŠJ, zařízení využívají v oddělené části jídelny 
a v jiném čase. Provozní doba ŠJ je stanovena pro cizí strávníky od 11:00 do 11:30 hodin, pro 
strávníky vlastní od 11:30 do 14:00 hodin. Pedagogický dozor v době kontroly byl plněn dle 
platného rozpisu pro školní rok 2001/2002. Stravování probíhá v příjemném estetickém 
prostředí moderně vybavené školní jídelny. Součástí jednopodlažního stravovacího objektu je 
kuchyň, příčkami hygienicky rozdělená na jednotlivá pracoviště (teplá kuchyň, cukrárna, 
výrobna zeleninových salátů, umývárna bílého a černého nádobí). Kuchyň je vybavena 
nejmodernější technologií. Uvařené pokrmy jsou temperovány ve výdejních nádobách a vydány 



Inspekční zpráva - str. 3

bezprostředně po dohotovení maximálně do tří hodin. Organický odpad a tuky jsou předávány 
konkrétnímu odběrateli (firmě), který je oprávněn odpad likvidovat (smlouva). Po zhlédnutí 
všech výrobních a skladovacích prostor (pro poživatiny a inventář), chladicích boxů a lednic 
a dále výrobních a výdejních částí kuchyně nebyly zjištěny žádné závady. Nebyly porušeny 
hygienické zásady stanovené pro provoz školního stravování. Úroveň čistoty celého pracoviště 
včetně šaten a zázemí pro zaměstnance je příkladná. 

Hodnocení finančních, výživových a spotřebních ukazatelů
Stravné pro jednotlivé kategorie strávníků je realizováno v rozpětí stanoveném platnou 
vyhláškou pro školní stravování. Součástí ceny oběda je slazený a neslazený čaj. Jídelna 
poskytuje nadstandardní nabídku vyráběných moučníků a salátů s výběrem dresinků, kusové 
ovoce, mléčné výrobky a další druhy nápojů z automatu, které jsou účtovány strávníkům navíc. 
Tři druhy hlavních jídel zajišťují denně bohatou nabídku výběru všech skupin potravin. 
Několikrát do roka jsou konány týdny mezinárodní kuchyně. Kontrolou jídelních lístků 
a spotřebních košů (průměrné spotřeby vybraných druhů potravin) byl zjištěn poměrně 
vyrovnaný přísun všech skupin výživových látek potravin. Velmi kladně je hodnocena 
nadprůměrná spotřeba bílého masa (ryb), mléčných výrobků, zeleniny a výrazně nízká spotřeba 
tuků a cukrů. V den kontroly byla provedena degustace zakoupeného oběda. Strava splňovala 
chuťové a tepelné požadavky dané platnými předpisy. Účtovaná cena oběda byla v souladu 
s platnou vyhláškou o školním stravování.
Z odborného pohledu je zařízení kuchyně i kvalita a množství nabízených jídel na vysoké 
úrovni.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Dotace neinvestičních prostředků k zabezpečení stravování žáků a studentů jilemnických škol 
je poskytována na jednotlivá čtvrtletí zálohově, a to na základě platné smlouvy čj. OŠM -
2230/2001 uzavřené mezi Krajským úřadem Libereckého kraje a firmou EUREST spol. s r. o. 
v Praze.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT ČR o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení čj.25 893/01 - 21 ze dne 22. 10. 2001 

2. Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským obchodním soudem v Praze ze dne 
10. září 1997čj. 25 893/01 - 21

3. Živnostenský list vydaný obvodním úřadem městské části Praha 7 ze dne 17. 6. 1997 
čj. OŽV/0001289/97 / Syk

4. Smlouva pro poskytnutí dotace mezi EUREST spol. s r. o. Praha 7 a Krajským úřadem 
Libereckého kraje čj. OŠM - 2230/2001 ze dne 30. 11. 2001

5. Smlouva o zajištění školního stravování mezi EUREST spol. s r. o. Praha 7 a Městským 
úřadem Jilemnice ze dne 31. 5. 1993 (bez čj.)

6. Výkaz V 17 - 01 o společném stravování dětí a mládeže ke dni 15. 10. 2001
7. Ceník pro strávníky ze dne 1. 3. 2002



Inspekční zpráva - str. 4

8. Řád školní restaurace EUREST (nedatováno)
9. Hygienický a provozní řád, sanitační plán (nedatovány)
10. Záznam o proškolení zaměstnanců z hygienických předpisů ze dne 12. 11. 2001
11. Dozory na obědě v EURESTU pro školní rok 2001/2002
12. Smlouva na likvidaci organického odpadu ze dne 1. 2. 2000 a 30. 6. 2001
13. Hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok 2001
14. Jídelní lístky a spotřební koše potravin za měsíc prosinec 2001, leden a únor 2002

ZÁVĚR

V souladu s §5 odst. 3 c) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 
předškolním zařízením a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, ČŠI hodnotí 
činnost školy (školského zařízení) ve sledovaných oblastech jako lepší než průměrnou.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko ANO

Školní inspektoři: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Petr Kadlus Kadlus Petr v. r.

Další zaměstnanci ČŠI Jana Čermáková

V Semilech dne 25. 3. 2002

Datum a podpis vedoucí školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy



Inspekční zpráva - str. 5

Datum převzetí inspekční zprávy: 25. 4. 2002

Razítko ANO

Vedoucí školského zařízení nebo jiná osoba oprávněná jednat 
za školské zařízení

JUDr. Horáková - prokurista ( na základě předložené plné moci) Horáková v. r.
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může vedoucí podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy: KÚ, 
RNDR. R. Gamba, ved OšaM, 
Masarykova 18, 460 01 Liberec 1

20. 5. 2002 085 142/02-3413

Zřizovatel:EUREST - školní jídelny,
spol. s r.o., U Pergamenky 12, 
170 04  Praha 7

20. 5. 2002 085 141/02-3413

Připomínky ředitele(ky)

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nebyly podány




